TERESINA - PITerça-feira, 23 de janeiro de 2007 - Nº 16

9

EDITAL DE LICENCIAMENTO

Mauro  Lúcio  Machado  de  Faria ,  brasileiro, casado,  agricultor,  CPF  nº 551.006.006-
91,   torna   público   que   requereu   junto   à   Secretária   do Meio   Ambiente   e   dos
Recursos  Naturais – SEMAR – PI , a Renovação Da  licencia   de   Instalação  para
desmatamento  de  627,20  hectares,   que Serão  utilizados   na  produção  de  grãos:  (
arroz, soja, milho )  e pastagem Nas Fazendas Picada e Baixão do Alexandre no Município
de Corrente – PI.

Bom Jesus – PI ,19 de Janeiro  de 2007.

P.P. 5006

COMAG  CIA DE ALIMENTOS GERAIS
CNPJ 06.610.786/0001-45

FATO RELEVANTE

Os acionistas da COMAG Cia de Alimentos Gerais, reunidos em Assembléia Geral
Extraordinária realizada nesta data, aprovaram por unanimidade a proposta da
Administração da Companhia de requisitar à Comissão de Valores Mobiliários – CVM
a dispensa do registro de Companhia Incentivada, mediante realização de OFERTA
PÚBLICA de aquisição da totalidade das ações de sua emissão, em circulação no
mercado, a ser formulada por seu acionista controlador que subscreve a presente, na
forma do artigo 20o da Instrução CVM nr. 265, de 18/07/1997 e alterações posteriores,
ao preço de R$ 50,30 (cinqüenta reais e trinta centavos) por lote de 1.000 (um mil)
ações, à vista. Os documentos para aprovação da Oferta Pública serão submetida à
CVM para sua aprovação nos próximos 45 (quarenta e cinco) dias.

Uruçui, 20 de janeiro de 2007.

Fernando Lívio Martins Coelho José Ribamar Coelho
Diretor Presidente Acionista controlador

P.P. 5003

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DOS MORADORES DE
CAJÁS ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI-PI CNPJ:05.745.141/0001-
57 TORNA PUBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DOS
RECURSOS NATURAIS- SEMAR PEDIDO DE LICENCIA PREVIA(LP) LICENÇA DE
INSTALÇÃO( LI) LICENÇA DE OPERAÇÃO(LO) PARA PERFURAÇÃO DE UM POÇO
TUBULAR DA LOCALIDADE CAJÁS BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA DE USO
DOS RECURSOS HIDRICOS  CONFORME DESCRIMINAÇÃO  A SEGUIR: LATITUDE:
07º59’ 43,5" – LONGITUDE: 42º55’33,2" – VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO- 2.628m³/
ANO – BACIA: PARNAÍBA  SUB-BACIA: CANINDÉ AQÜIFÉRO CORDA/ CABEÇAS.

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO NOVO
MUNDO ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE BREJO-PI CNPJ:07.466.909/0001-89 TORNA
PUBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS
NATURAIS - SEMAR PEDIDO DE LICENCIA PREVIA (LP) LICENÇA DE INSTALÇÃO
(LI) LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) PARA PERFURAÇÃO DE UM POÇO TUBULAR DA
LOCALIDADE NONO MUNDO BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA DE USO DOS
RECURSOS HIDRICOS CONFORME DESCRIMINAÇÃO  A SEGUIR: LATITUDE:06º09’
05,2" – LONGITUDE: 42º47’47,5" – VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO- 2.748m³/ANO–
BACIA: PARNAÍBA SUB-BACIA: CANINDÉ AQÜIFÉRO  CABEÇAS.

P.P. 5002

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São Gonçalo do Gurguéia - Piauí, com
endereço na Av. São Gonçalo, s/n – Centro, convoca todos os membros da categoria dos
Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas rurais empregados
permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de animais, silvicultura,
hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que exerçam atividades
individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade de pequenos produtores,
proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários, comodatários e
extrativistas, do município de São Gonçalo do Gurguéia - Piauí, para a ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no do dia 03 de fevereiro de 2007, na sede do
Sindicato, no endereço supra, nesta cidade, às 10:00 horas, que irá tratar da seguinte Ordem
do Dia: 1) RETIFICAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
de São Gonçalo do Gurguéia. São Gonçalo do Gurguéia - Piauí, 23 de janeiro de 2007.
Francisco Maciel Sobrinho – Presidente.

                        P.P. 5000

Celisane Lima de Sousa torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR, licença previa e licença de instalação relativa ao posto
de combustível (C L de Sousa Combustíveis )situado no município de Angical do
Piauí,à BR 343,s/n,Montevidéu.

 P.P. 5001

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIVO
Nº 002/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: F.G. Comercio e Equipamentos Ltda.
OBJETO: Fornecimento de lacres, bonés, banner, confecção de carimbos, plaquetas de
tombamento, serviço de personalização com adesivos e fitas adesivas com o logotipo
SEFAZ-PI.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar de 12/01/07
DATA ASSINATURA: 05/01/07

P.P. 5022

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA ESTADUAL DO PLANEJAMENTO

                 EXTRATO DO SEXTO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO
              AO CONTRATO  Nº 007/2005

Nº
ORDEM

      Nº
TERMO
ADITIVO

OBJETO

CONTRATADA

Nº  DO PROCESSO

VIGÊNCIA

1 SEXTO Elaboração do Projeto da
Adutora  do Litoral do Estado do
Piauí: Primeira Fase–
Diagnóstico e Estudo de
Concepção.

Hita Engenharia e
Arquitetura Sociedade
Simples Ltda

19.000-378/2006 15/02/2007

 P.P. 5004

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL
GERÊNCIA DE POLÍCIA ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

E D I T A L     DE    C I T A Ç Ã O

                            O Sr. ADEMIR FRANCO ALBUQUERQUE SILVA, Agente de Polícia
Civil de Classe Especial, Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, nº 08/GPAD/06, instituída pela Portaria nº 037/GAB/06, de 02/03/2006,
publicada no Diário Oficial do Estado, nº 44, de Terça-feira, 07 de março de 2006, e
tendo em vista o disposto no Art. 184 e seu parágrafo único, da Lei Complementar
Estadual nº 13 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), de 03 de
janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA DOS
SANTOS, Agente de Polícia Civil de 1ª Classe, matrícula nº 010012-9, filho de
Gumercindo dos Santos Rodrigues e de Alreniva Oliveira dos Santos, para, no prazo
de 15 (quinze) dias, a partir da última publicação deste, comparecer à Sala de Audiências
da Gerência de Polícia Administrativa Disciplinar, da Unidade de Corregedoria da Polícia
Civil, situada na Rua Barroso, nº 549, 1º Andar, Centro Sul, nesta Capital, a fim de
apresentar, se assim o desejar, DEFESA PRÉVIA por escrito, pessoalmente ou através
de procurador legalmente constituído, juntando documentos e arrolando testemunhas
(com nome e endereço completos, ou onde possam ser encontradas) e protestar por
demais provas acerca das denúncias contra sua pessoa, no Processo Administrativo
Disciplinar a que responde, sob pena de revelia./////////////////////////////

Teresina (PI), 22 de janeiro de 2007.

ADEMIR FRANCO ALBUQUERQUE SILVA
Agente de Polícia Civil de Classe Especial

Presidente da Comissão
P.P. 5020

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 085/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 31/01/2007 às 08h30min (oito e trinta) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E LIMPEZA, Informações: Av. Pedro Freitas,
s/n, 2º Andar, Bloco, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeira da CEL/SEAD – Vera Lucia de Lima Silva
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel

P.P. 5021